(Cârim, Fuad, *Marko Polo ve İbn Battûta*, İstanbul 1966, s. 51)

İndüs havâlisini ve Multan'ı ziyareti müteakip, Delhi'ye varan İbn Battûta, burada kadılık v.b. vazifelerle 7 sene oturmuştur. 743 (1342) senesi başlarında Muhammed Tuğluk Şah'ın emri ile ve resmi elçisi sıfatıyla, Çin'e gitmek üzere yola çıkmıştır. Yolda çeşitli zorluklarla karşılaşması yüzünden, bu işten vazgeçmek istediye de, Hindistan'ın batı sahillerini görmek

imkânını bulmuştur. Hint Okyanusu'nda Zibe-i Mahal (Maldiv) adalarındaki müslümanların bir buçuk sene kadılığını yaptıktan sonra, doğu Hindistan kıyılarına, Bengale'ye, Cava (Sumatra)'ya gitmiş ve Tavâlisi adası üzerinden Çin'e girip, Zeytun'dan Sin Kalan (Kanton)'a, Hansa bölgesinde Hatâ'ya (Kuzey Çin) geçerek, Hanbalık (Pekin)'a varmıştır. Çin'de¹ siyasî ortamın gerginleştiğini anlayarak, vatanına dönmeye karar veren İbn Battûta, 749 (1348) tarihinde Mekke'ye gelmiştir. Buradan İskenderiye'ye gitmiş, deniz yolu ile Fas'a vararak Sultan Ebû İnan tarafından kabul edilmiştir. (Şaban 750/(Ekim 1349).

Onun içindeki seyâhat arzusu henüz sönmemişti. Bu sebeptendir ki, Cebel-i Feth (Cebel-i Târik)'ten İspanya'ya geçerek, Endülüs'ün belli başlı müslüman şehirlerini dolaşmıştır.

(Bürol, Nurettin. *İbn Battûta'ya Göre Deşt-i Kıpçak ve Türkistan*. Yüksek Lisans Tezi.AÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 1991.)

4. *İbn Battûta'nın Anadolu Gezileri*

İbn Battûta Anadolu'daki gezilerine gelince, 733/1333 yılında Suriye'deyken, Lazkiye'den bir Ceneviz gemisine binerek Alâiye'de (Alanya) Anadolu'ya ayak basmıştır. İbn Battûta'nın uğradığı yerlerden bugünkü Türkiye'nin toprakları üzerinde bulunanları da belirtelim: